bar/diskotek samt ca. 48 % ejerlejligheder til beboelse. Alle investeringsejendomme er beliggende
centralt i Aalborg.

Opgørelse af dagsværdi

agsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejen-
dommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begi-
venheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen
med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model (niveau 3 i
dagsværdihierarkiet).

Afkastkravet er fastsat af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsemodel er uændret i forhold til
tidligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De anvendte forrentningsfaktorer udgør 3,75 % for beboelsesejendomme og som udgangspunkt 5,00
% - 5,50 % for erhvervsejendomme.

Følsomhedsanalyse

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets inve-
steringsejendomme i 2021, er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og resul-
tat før skat ved ændringer på +/- 0,25 %.

t.kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   158.431   149.532   141.661
Egenkapital   50.281   43.340   37.201
Resultat før skat   28.718   19.819   11.948

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
5N

EZ
-V

L7
KQ

-K
G

W
TQ

-X
F3

N
T-

W
BG

E0
-4

LW
FA

Hansen & Skagen A/S
Årsrapport 2021

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/12 2021
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 88.903 1.259 87.644 84.208

88.903 1.259 87.644 84.208

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 88.903 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 149.532 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit A/S er der deponeret ejerpantebreve på  nom.
1.800 t.kr., der giver pant i ejendommene på Jomfru Anes Gård 5.

Yderligere er der udstedt et ejerpantebrev til på nom 50 t.kr. for mellemværende med ejerforenin-
gen, der giver pant i ejerlejlighederne beliggende Ryesgade 52-62, samt ejerpant nom. 15 t.kr. for
mellemværende med ejerforeningen, der giver pant i ejendomme på Maren Turis Gade 10.